
 

 
 

Resolución de la Alcaldía Presidencia del Excmo. Ayuntamiento de Almendralejo 
por la que se aprueba la lista definitiva de personas admitidas y excluidas, nombramiento 
de tribunal calificador y convocatoria a la realización de ejercicios para la constitución de 
una lista de espera, para el nombramiento con el carácter de personal funcionario 
interino de Técnicos de Administración General, a través del sistema de concurso-
oposición libre.  
 

Por Decreto 2021-2570, de 14 de Abril de 2021,  de esta Alcaldía Presidencia, 
publicado el día 19 de abril de 2021  en el BOP de Badajoz, se aprobó la lista provisional de 
personas admitidas y excluidas a la convocatoria para la constitución de una lista de espera, 
para el nombramiento con el carácter de personal funcionario interino de Técnicos de 
Administración General, a través del sistema de concurso-oposición libre. 

 
Finalizado el plazo de presentación de subsanación de instancias u omisiones y de 

reclamaciones a la lista provisional de personas admitidas y excluidas, conforme con lo 
establecido en la Base Cuarta de esta convocatoria y en la mencionada Resolución.  

Atendidas las subsanaciones de instancias y las omisiones producidas y presentadas. 
 

Conforme a lo dispuesto por la Base Quinta de la convocatoria, procede indicar la 
composición del Tribunal Calificador e igualmente, conforme a la Base Sexta, la convocatoria a 
la realización de las pruebas.  

 

Considerando las atribuciones contempladas en el artículo 21.1 de la Ley 7/1985, de 2 
de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local y en el artículo 41.14 del Real Decreto 
2.568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Organización, 
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, RESUELVO: 

Primero.- Estimar las subsanaciones de instancias y en consecuencia considerar admitidos a 
los siguientes aspirantes: Doña Mercedes de Llera Lena y Don Alberto Velardiez Gordillo. 

Segundo.-. Aprobar de forma definitiva la relación de personas admitidas y excluidas de la 
convocatoria de acuerdo con la lista que se anexa a la presente resolución con indicación, en su 
caso, de las causas de exclusión. 

Tercero.- Aprobar la composición del Tribunal Calificador, conforme a la siguiente relación de 
miembros titulares y suplentes: 
 Presidente Titular: Jesús Hernández Rojas.  

Presidenta Suplente: Eduardo Delgado Pérez. 
 Secretaria Titular: María Izquierdo Mora 
 Secretaria Suplente: Doña María Esther Pizarro Corral. 

 
 Vocales:  

 Titular: Doña Vanessa Romera Martin.  
Suplente: Don Saturnino Del Pozo Sánchez 
Titular: Don Ángel Méndez Baños. 

  Suplente: Doña María Teresa Pérez Rodríguez. 
Titular: Don Ángel Jesús Martínez Caballero.  
Suplente: Doña Cristina Merino Cano 

 
Los miembros del Tribunal deberán abstenerse de intervenir, o podrán ser recusados, 

cuando concurran las circunstancias previstas en los artículos 23 y 24 de la ley 40/2015, de 1 de 
octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.   
 
Cuarto.- Emplazar a los miembros del Tribunal para la baremación de la fase de concurso y la 
preparación del primer ejercicio de la convocatoria, prueba tipo test, el día 21 de Junio de 2021, 
en la Sala de Comisiones de este  Ayuntamiento, sito en calle Mérida, número 2 de esta 
localidad  
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
AF

9T
D

LJ
PJ

5Y
35

Q
H

C
5W

E6
97

YD
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lm
en

dr
al

ej
o.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
3 



 

Quinto.- Convocar a todos/as los/as aspirantes en llamamiento único a la realización del primer 
ejercicio de la convocatoria, prueba tipo test, previsto en el apartado noveno de las bases de la 
convocatoria. 
 Fecha y hora de celebración: 21 de Junio de 2021 a las 12:30 horas. 
 Lugar: Caseta Municipal del Recinto Ferial, sito en Avenida de A Rúa, s/n de esta localidad. 
 
Sexto.- Publicar dicha Resolución en el Boletín oficial de la Provincia, en el tablón de anuncios y 
en la página web www.almendralejo.es. 
 
Séptimo.- Una vez comenzadas las pruebas selectivas se publicarán todos los anuncios 
relacionados con la convocatoria en el tablón de anuncios de este Excmo. Ayuntamiento y en la 
página web www.almendralejo.es. 
 

ANEXO. 
Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos.  

ASPIRANTES ADMITIDOS 

 APELLIDOS Y NOMBRE DNI   APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
1 ALONSO SÁNCHEZ, MÓNICA   ****4533H  19 MARTINEZ SERRANO, MARIA JOSE   ****9437K 

2 ARIAS LOPEZ, JORGE   ****1287E  20 MASA MORENO, NAZARET   5357****N 

3 BARRERA FERNANDEZ, M. PIEDAD   ****9709C  21 MENDEZ MARQUEZ, MANUELA   0884****S 

4 CAMPOS NAVARRO, JUAN ANTONIO   ****8436F  22 MORENO HIDALGO, MARIA JESUS   4587****B 

5 CASTILLO MORAN, MARIA DOLORES   ****9562C  23 MUÑOZ MANSILLA, MARTA   5398****L 

6 CHACÓN HIDALGO, ROSALÍA  MARIA ****6346G  24 NACARINO PARRA, Mª DE LA PAZ  7926****T 

7 CHAMIZO TAPIA, MARIANO   ****5659T  25 ORTIZ GARCIA, MARIA PIEDAD   0920****E 

8 CORBACHO BERMEJO, GABRIEL  ****8881Y  26 PEREZ CASCO, FRANCISCO JOSE   4478****A 

9 CRISTANCHO SANTANDER, LUZ MAYELA DEL R.   ****3698Q  27 PEREZ GRAGERA, NATALIA   0917****J 

10 CUADRADO PALACIOS, VETANIA   ****4059S  28 PEREZ MATEOS, MARIA BELEN   7601****F 

11 DE LLERA LENA, MERCEDES   ****5896B  29 PORTALO CARO, ZULEMA   4555****J 

12 DELGADO GARROTE, MARIA ISABEL  ****9693J  30 RUBIO BRAVO, MARGARITA   0700****F 

13 DIAZ MARTINEZ, ISABEL MARIA  ****7232J  31 SAAVEDRA LEDESMA, CONCEPCION  0919****Z 

14 FLORES GORDILLO, RAFAEL   ****5688T  32 SANCHEZ MONTAÑO, Mª DEL ALBA   0888****N 

15 FLORES MESIAS, LOURDES   ****1873E  33 TRIVIÑO BELINCHON, LAURA   3477****D 

16 GARCIA FERNANDEZ, PEDRO  ****4083Y  34 VARA SOLANA, FELIPE   8009****R 

17 GIL RODRIGUEZ, LUIS MIGUEL   ****1333B  35 VELARDIEZ GORDILLO, ALBERTO   0921****F 

18 IGLESIAS BARROSO, ALICA   ****8468G  36 VERA MARIN, JUAN FRANCISCO   7625****T 
 

ASPIRANTES EXCLUIDOS 
 APELLIDOS Y NOMBRE DNI MOTIVO 

1  ANDALUZ MONTES, YOLANDA   ****2330F  NO ABONAR DERECHOS DE EXAMEN 

2  MARTINEZ AMADO, LORENA   ****8878G  NO ABONAR DERECHOS DE EXAMEN 

3  NARANJO MURILLO, DIANA   ****3260N  NO ABONAR DERECHOS DE EXAMEN 

4  SUÁREZ CASTELLÓ, FRANCISCO JOSÉ   ****6928X  NO ABONAR DERECHOS DE EXAMEN 

5  VIDAL MARTINEZ, CELESTINA   ****7566A  NO ABONAR DERECHOS DE EXAMEN 
  
Contra la presente Resolución que pone fin a la vía administrativa, puede interponer 
alternativamente recurso de reposición potestativo ante el Pleno de este Ayuntamiento, en el 
plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la recepción de la presente notificación, 
de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o recurso contencioso-
administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Mérida, en el plazo de dos 
meses a contar desde el día siguiente a la publicación del presente anuncio, de conformidad 
con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa.  

Si optara por interponer el recurso de reposición potestativo, no podrá interponer recurso 
contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido su 
desestimación por silencio.  

Todo ello sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime pertinente. 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
AF

9T
D

LJ
PJ

5Y
35

Q
H

C
5W

E6
97

YD
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lm
en

dr
al

ej
o.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
3 



 

Lo manda y firma el Sr. Alcalde, en Almendralejo; de lo que, como Secretario, doy fe.                        
  

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRONICAMENTE 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
AF

9T
D

LJ
PJ

5Y
35

Q
H

C
5W

E6
97

YD
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lm
en

dr
al

ej
o.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Almendralejo
	2021-05-31T08:15:07+0200
	ALMENDRALEJO
	JESÚS HERNÁNDEZ ROJAS - 07798343D (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Almendralejo
	2021-05-31T10:50:22+0200
	ALMENDRALEJO
	JOSÉ MARÍA RAMÍREZ MORÁN - 09158868S (FIRMA)
	Lo acepto




